
Smlouva o výpůjčce 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 
se sídlem:   28. října 12, 741 11 Nový Jičín 

zastoupena:   PhDr. Sylvou Dvořáčkovou, ředitelkou 
IČ:   00096296 

DIČ:  neplátce 

bankovní spojení:  xxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxx 

 

(dále jen „půjčitel“) 
 
 

2. Město Štramberk 

se sídlem:    Náměstí 9, 742 66 Štramberk  
 zastoupeno:  Ing. Davidem Plandorem, starostou   

 IČ:   00298468 
 DIČ:   neplátce 

 bankovní spojení:  xxxxxxxx 

 číslo účtu:  xxxxxxxx  
 

 (dále jen „vypůjčitel“) 
II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.        

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v 

době uzavření smlouvy.  

 
III. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, jejichž výčet včetně bližší 
specifikace každé jednotlivé věci je uveden v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy ( dále jen „ Předmět výpůjčky“ ).    

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky a zavazuje se mu umožnit její bezplatné 

dočasné užívání. 

 

IV. 

Doba trvání výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 31.12.2017. 

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje bezodkladně po uzavření této smlouvy předat ve svém sídle předmět 
výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání spolu s potřebnou dokumentací a 

poučit vypůjčitele o způsobu jeho užívání.  



2. Vypůjčitel  se zavazuje, že předmět výpůjčky bude  užívat řádně a v souladu s účelem této 

smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky převést do vlastnictví jiného subjektu  

nebo jej přenechat k užívání jinému subjektu.  

3. Vypůjčitel se zavazuje: 

a) zabezpečit předmět výpůjčky před poškozením, zneužitím, zničením nebo ztrátou,  

b) umožnit zaměstnancům půjčitele, kteří jsou odpovědni za správu majetku, vstup do 

prostor, kde bude předmět výpůjčky uložen, za účelem kontroly dodržování povinností a 

provedení inventarizace majetku. 

4. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky a vypůjčitel je povinen jej 

bezodkladně vrátit v případě, že: 

a) předmět výpůjčky je užíván v rozporu se smluveným účelem, 

b) vypůjčitel  poruší některou jinou povinnost ze smlouvy, 

c) potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při 

uzavření smlouvy předvídat. 

 
VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 

vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží půjčitel a jedno 
vyhotovení vypůjčitel. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada obce / rozhodlo 

zastupitelstvo obce svým usnesením č. .../41/RM/2017/.... ze dne 21. 02. 2017..  
 

 
V Novém Jičíně dne 28.2.2017 

 

 
               Ve Štramberku dne 24.2.2017 

  

……………………………………… ……………………………………… 

         za půjčitele za vypůjčitele 
  

  

 

 

 


